
Contacto

Teléfono 961922661
Correo Electrónico juridic@consorcidemuseus.es

Dirección Postal

Museu, 2
(46003) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24CMCV/EXP/017L 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 14:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio de Museos de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcidemuseus.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E60sEZQpf%2FwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Exposición Ester Ferrer. el cuerpo atravesado por el género, el espacio y el tiempo.
Contratación de los servicios relativos al diseño y la maquetación, a la implementación de la
museografía, al transporte y al montaje y a la impresión del catálogo y folleto de dicha exposición
organizada por el CMCV.

Los trabajos incluyen: invitaciones, banderolas, carteles exteriores, textos y cartelas de sala, folletos, bannersDescripción 
rrss y web, catálogos, control de pruebas de color, artes finales, copias para impresión y difusión online,
montaje/desmontaje e impresión del material gráfico incluyendo catálogo y folleto y de transporte, pintura, construcción
elementos museografía, montaje y desmontaje.
Valor estimado del contrato 57.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.877,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.750 EUR.

Clasificación CPV
92521000 - Servicios de museos.
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Presentada la documentación requerida y comprobado que cumple con lo declarado responsablemente en el anexo II, se
adjudica

http://www.consorcidemuseus.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E60sEZQpf%2FwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Diseño y maquetación de los elementos gráficos e impresos que conforman la
exposición

Especificaciones detalladas en el PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 7.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.651,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.150 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado [1]

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L. [1]
NIF B24301871 [1]
El adjudicatario es una PYME : Sí [1]
País Origen Producto o Servicio : España [1]

Dirección Física

Artesiano s/n. Pol. Ind. Trobajo del Camino [1]
(24010) Trobajo del Camino España [1]

Contacto

Teléfono +34 987272727 [1]
Correo Electrónico redaccion5@editorialmic.com [1]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.330 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 4.029,3 EUR. [1]

Motivación

Motivación Presentada la documentación requerida y siendo conforme, se adjudica a la proposición mejor valorada [1]



Precio de la oferta más baja 3.080 EUR. [1]
Precio de la oferta más alta 6.950 EUR. [1]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5 [1]

Fecha del Acuerdo 17/04/2024 [1]
Plazo de Formalización Del 17/04/2024 al 18/04/2024 [1]

Observaciones: Firma de la adjudicación [1]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Producción, montaje y desmontaje de la gráfica (excluido catalogo y folleto)

Características detalladas en el PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 4.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.324 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ovejero Sequeiro, SL
NIF B10407096
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ RIVERA DE GATA, 14
(10840) MORALEJA (CÁCERES) España

Contacto

Teléfono +34 927515366
Correo Electrónico administracion@ovejerosequeiro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.334 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.244,14 EUR.

Motivación

Motivación Una vez presentada la documentación requerida, se adjudica a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 17/04/2024
Plazo de Formalización Del 17/04/2024 al 18/04/2024

Observaciones: Firma de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Centre del Carme Cultura Contemporània

Dirección Postal

C/ Museu, 2
(46003) Valencia España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura y valoración sobre único

Contacto

Teléfono 961922661
Correo Electrónico juridic@consorcidemuseus.es

Dirección Postal

C/ MUSEU, 2
(46003) Valencia España

Precio de la oferta más baja 4.334 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.334 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSORCI DE MUSEUS DE LA COMUNITAT VALENCIANA

Proceso de Licitación

Las propias del procedimiento abierto supersimplificado según el art 159.6 de la ley 9/17 CSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3yZ8ZllxuEsl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3yZ8ZllxuEsl5NjlNci%2BtA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Presentada la documentación requerida y siendo conforme, se adjudica a la proposición mejor valorada
Fecha del Acuerdo 17/04/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 7
Precio de la oferta más baja 3.080 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.950 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
El adjudicatario es una PYME
España
País Origen Producto o Servicio España

Adjudicatario
PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
Artesiano s/n. Pol. Ind. Trobajo del Camino
(24010) Trobajo del Camino España

Contacto
Teléfono +34 987272727
Correo Electrónico redaccion5@editorialmic.com

Nº Lote: 1
Motivación Presentada la documentación requerida y siendo conforme, se adjudica a la proposición mejor valorada
Fecha del Acuerdo 17/04/2024
Plazo de Formalización Del 17/04/2024 al 18/04/2024

Observaciones: Firma de la adjudicación
Plazo de Formalización Del 17/04/2024 al 18/04/2024

Observaciones: Firma de la adjudicación

ID 0000013095737 |  2024-000425173 | Wed, 17 Apr 2024 14:51:03:189 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86992609121810179304328509864061176718 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e61e5f7-4769-4922-97b2-9a532f067924

